
60 år med Volvo-lastbiler
Brdr. Olsen Vognmandsforretning Aalborg ApS har kørt Volvo-lastbiler siden Thomas Olsen 
og sønnerne Bjarne og Erik i 1961 fik nøglerne til deres nye Volvo – en Volvo 475 Turbo med 
tilnavnet ”Raske”

”Det syntes vi er noget af en bedrift - og det er noget at fejre. Der hænger en planche på væg-
gen med billeder af bilerne og forretningen gennem tiden. Vi har stadig købekontrakten fra 
1961, og her i sommeren 2021 er der en ny Volvo FH5 2021 model på vej”, fortæller Morten 
Olsen.

Morten Olsen og hans bror Mads Olsen er 3. generation i vognmandsfirmaet , som er startet 
af deres farfar Thomas Olsen, og overtaget i 1961 af Bjarne og Erik Olsen, i øvrigt samme år 
som Mads blev født, og han kunne i år fejre 60 års fødselsdag. I starten hed farfarens firma 
Nordjysk Auto Transport, senere blev firmaet til T.H. Olsen og Sønner. I dag er firmanavnet 
Brdr. Olsen Vognmandsforretning Aalborg ApS.

Der er ingen tvivl om, at der sættes pris på de gamle dyder. Det ses tydeligt på skriften på 
bilerne, som har samme skrifttype som dengang. 

”Førhen var der ikke sikkerhedssystemer i lastbilerne. Der var slet ikke samme fokus på sikker-
hed, som der er i dag. Nu indikerer en lyd, at selen skal på. Hvis selen tages af under kørslen, 
skrues lyden i radioen automatisk ned, så selealarmen høres tydeligt”. 

Det lå ikke i kortene at Brødrene skulle overtage forretningen i 1991, for Morten kørte på det 
tidspunkt hos en anden vognmand. Bror Mads, som også arbejdede andensteds , pressede på 
og Morten blev medejer og vognmand i en alder af kun 21 år. Far Bjarne Olsen var dog stadig
med på sidelinjen. Han kørte ikke lastbilerne, men hjalp til med praktiske gøremål. I dag gen-
kender folk lastbilerne, og spørger jævnligt til ”ham med forklædet”, da Bjarne Olsen altid 
havde forklæde på.

”Der er sket meget siden dengang, da man kunne man være nødsaget til at lade bilen køre i 
tomgang hele natten for at holde varmen, det var ikke unaturligt at tage en ”overnatning”, bare 
ved at bruge sæderne som seng - I dag går man heldigvis mere op i miljøet”, slutter Morten 
Olsen. 

Brdr. Olsen Vognmandsforretning Aalborg ApS har to lastbiler som begge er Volvo-lastbiler.
Firmaet har udelukkende kørt Volvo - blandt andet på grund af kvaliteten og sikkerheden. 
Vognmandsforretningen benytter Volvo Truck Center Aalborg, som ligger tæt på vognmands-
forretningen. 

Volvo Truck Center ønsker endnu engang tillykke med de 60 år med Volvo og ser frem til 
mange flere års samarbejde og til fortsat at møde Morten og Mads på Skjernvej 6 


